

ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΛΑΡΝΑΚΑΣ

ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ΑΡ. 1/2025

Ημερομηνία: 16 Ιανουαρίου 2025
Τόπος: Αίθουσα Συνεδριάσεων κτηρίου Διοίκησης ΕΟΑΛ
Ώρα Έναρξης: 2:00 μ.μ.
Ώρα Λήξης: 2:40 μ.μ.

Παρόντες

Άγγελος Χατζηχαλαράμπους	Πρόεδρος ΕΟΑΛ	Πρόεδρος
Κυριάκος Καρεκλάς	Δήμαρχος Αθηνών	Μέλος
Σοφοκλής Σοφοκλέους	Δήμαρχος Λευκάρων	«
Άλκης Αναστασιάδης	Δημοτικός Σύμβουλος Λ/κας	«
Άθως Καζαντζής	Δημοτικός Σύμβουλος Λ/κας	«
Παντελής Χειμωνίδης	Δημοτικός Σύμβουλος Λ/κας	«

Απόντες

Χριστόδουλος Παπαχρίστου	Πρόεδρος Ένωσης Κοινοτήτων Λ/κας	«
--------------------------	----------------------------------	---

Παρακαθήμενοι χωρίς να λαμβάνουν μέρος στη διαδικασία λήψης αποφάσεων:

Σ. Χριστοδουλίδης	Προσωρινός Γενικός Διευθυντής ΕΟΑΛ	
	Πρακτικογράφος	

Πιο πάνω Πρακτικογράφος συμμετέχει για την καταγραφή και τήρηση των πρακτικών και ο Προσωρινός Γενικός Διευθυντής παρίσταται κατά τη διάρκεια των συζητήσεων για την υποβολή του έργου της Επιτροπής και συγκεκριμένα για να παρουσιάσει τα σχετικά έγγραφα για τα υπό συζήτηση θέματα και να παράσχει πληροφορίες ή/και να απαντήσει σε ερωτήσεις που ήθελαν υποβάλει τα Μέλη της Επιτροπής, χωρίς να συμμετάσχει καθ' οιονδήποτε τρόπο στη διαδικασία λήψης/διαμόρφωσης των αποφάσεων της Επιτροπής, κατά την οποία αποχωρεί από τη συνεδρία.

Πριν την έναρξη της συνεδρίας, ο Πρόεδρος ενημερώνει ότι όλα τα Μέλη έχουν ειδοποιηθεί για την εν λόγω συνεδρία και συγκεκριμένα, ότι έχει σταλεί πρόσκληση με e-mail και με sms. Περαιτέρω, σημειώνει ότι το Μέλος Σ. Σοφοκλέους ενημέρωσε την Υπηρεσία ότι θα συμμετέχει στη συνεδρία μέσω τηλεδιάσκεψης, λόγω κωλύματος που παρεμποδίζει την προσέλευσή του στη συνεδρία, ενώ το Μέλος Χ. Παπαχρίστου ενημέρωσε την Υπηρεσία ότι δεν θα παρευρεθεί στη συνεδρία, για λόγους υγείας.

Το Μέλος Σ. Σοφοκλέους συνδέεται στη συνεδρία μέσω τηλεδιάσκεψης.

Ο Πρόεδρος κηρύσσει την έναρξη της συνεδρίας και ξεκινά με την παρουσίαση του 1^{ου} θέματος.

Θέμα 1^ο

Επικύρωση των Πρακτικών της Συνεδρίας της Επιτροπής Προσφορών Αρ. 5/2024 ημερομηνίας 11/12/2024.

Ο Πρόεδρος αναφέρει ότι το 1^ο Θέμα της ημερήσιας διάταξης αφορά την επικύρωση των Πρακτικών της Συνεδρίας της Επιτροπής Προσφορών Αρ. 5/2024 ημερομηνίας 11/12/2024, αντίγραφο των οποίων επισυνάπτεται στην ημερήσια διάταξη.

Αναφορικά με το 9^ο θέμα το οποίο καταγράφεται στα πρακτικά, το οποίο αφορά τη χρήση δεύτερου κιβωτίου προσφορών στο κτήριο Τεχνικών Υπηρεσιών του ΕΟΑΛ, ο Πρ. Γενικός Διευθυντής αναφέρει ότι υποβλήθηκε εισήγηση από την Υπηρεσία όπως οριστεί και δεύτερος αντικαταστάτης, καθώς επίσης και εκπρόσωπος του Προέδρου ο οποίος θα παρίσταται κατά το άνοιγμα των προσφορών. Ως εκ τούτου, υποβάλλεται εισήγηση για ορισμό [REDACTED] ως αντικαταστάτριας και [REDACTED] ως εκπροσώπου του Προέδρου.

Απόφαση:

Τα Μέλη δηλώνουν ότι έχουν μελετήσει το περιεχόμενο των Πρακτικών της Συνεδρίας της Επιτροπής Προσφορών Αρ. 5/2024 ημερομηνίας 11/11/2024 και συμφωνούν με αυτό και, ως εκ τούτου, ομόφωνα το επικυρώνουν.

Περαιτέρω, τα Μέλη ομόφωνα αποφασίζουν να εισηγηθούν στο Συμβούλιο του ΕΟΑΛ όπως, αναφορικά με το 9^ο θέμα του πρακτικού, το οποίο αφορά τη χρήση δεύτερου κιβωτίου προσφορών στο κτήριο Τεχνικών Υπηρεσιών του ΕΟΑΛ, οριστεί επιπλέον ως δεύτερος αντικαταστάτης [REDACTED] και ως εκπρόσωπος του Προέδρου κατά το άνοιγμα των προσφορών, [REDACTED]

Θέμα 2^ο

Αξιολόγηση Διαγωνισμού Αρ. ΕΟΑΛ 41/2024 - Αγορά υπηρεσιών Εκσκαφών / Φορτωτήρων (digger), Φορτηγών, Ημιφορτηγών, Mini Digger, Υδραυλικής Σφύρας (πιστόλας) και Προμήθεια υλικών επιχωμάτωσης για τα έργα του ΕΟΑ Λάρνακας.

Ο Πρ. Γενικός Διευθυντής ενημερώνει τα Μέλη ότι έχει ετοιμαστεί η Έκθεση Αξιολόγησης των προσφορών στα πλαίσια του Διαγωνισμού «Αρ. ΕΟΑΛ 41/2024 - Αγορά υπηρεσιών Εκσκαφών / Φορτωτήρων (digger), Φορτηγών, Ημιφορτηγών, Mini Digger, Υδραυλικής Σφύρας (πιστόλας) και Προμήθεια υλικών επιχωμάτωσης για τα έργα του ΕΟΑ

Λάρνακας», η οποία επισυνάπτεται στην ημερήσια διάταξη. Σημειώνει ότι πρόκειται για Τμήμα προηγούμενου Διαγωνισμού το οποίο επαναπροκηρύχθηκε, λόγω της μεγάλης απόκλισης που υπήρξε μεταξύ της χαμηλότερης οικονομικής προσφοράς και της εκτιμώμενης αξίας της Σύμβασης. Περαιτέρω, αναφέρει ότι κατά την επαναπροκήρυξη συμπεριλήφθηκαν και οι περιοχές Λιβαδιών και Ορόκλινης, πέραν των περιοχών Κελλιά και Τρούλλοι.

Σύμφωνα με την Έκθεση Αξιολόγησης, ενδιαφέρθηκαν για τον Διαγωνισμό πέντε (5) Οικονομικοί Φορείς, ωστόσο δύο (2) εξ αυτών υπέβαλαν προσφορά, ήτοι οι εταιρείες ABPAAM ΝΙΚΟΛΑΟΥ & ΥΙΟΣ ΛΤΔ και SAM EXCATRANS WORKD LTD, ως ακολούθως:

Οικονομικός Φορέας	Ποσό Προσφοράς
ABPAAM ΝΙΚΟΛΑΟΥ & ΥΙΟΣ ΛΤΔ	€49.261,00
SAM EXCATRANS WORKD LTD	€50.571,00

Ο Πρ. Γενικός Διευθυντής σημειώνει ότι το ποσό της χαμηλότερης οικονομικής προσφοράς είναι υψηλότερο από την εκτιμώμενη αξία της Σύμβασης κατά 17%, ωστόσο, ως αναγράφεται και στην Έκθεση Αξιολόγησης, κρίθηκε ότι βρίσκεται εντός των αποδεκτών ορίων.

Ως εκ τούτου, υποβάλλεται εισήγηση όπως η Σύμβαση ανατεθεί στον Οικονομικό Φορέα ABPAAM ΝΙΚΟΛΑΟΥ & ΥΙΟΣ ΛΤΔ, ο οποίος είναι ο χαμηλότερος προσφοροδότης, για το ποσό των €49.261,00 πλέον Φ.Π.Α.

Το Μέλος Κ. Καρεκλάς σημειώνει ότι θα πρέπει η Υπηρεσία να είναι πιο προσεκτική ώστε να λαμβάνονται προσφορές από περισσότερους Οικονομικούς Φορείς και, ειδικά για την παροχή υπηρεσιών αξίας άνω των €25.000,00, θα πρέπει να υποβάλλονται τουλάχιστον τέσσερις (4) οικονομικές προσφορές. Ο Πρ. Γενικός Διευθυντής αναφέρει ότι είναι αποδεκτό απλώς να ζητούνται προσφορές από τέσσερις (4) Οικονομικούς Φορείς, ανεξαρτήτως του αριθμού των προσφορών που εν τέλει υποβάλλονται, όταν από τις προκαταρκτικές διαβουλεύσεις που γίνονται με τους εν λόγω Οικονομικούς Φορείς προκύπτει εύλογα ότι ενδιαφέρονται να υποβάλουν προσφορά.

Απόφαση:

Τα Μέλη, αφού ενημερώθηκαν για το περιεχόμενο της Έκθεσης της Επιτροπής Αξιολόγησης, ομόφωνα αποφασίζουν να το υιοθετήσουν και να εισηγηθούν στο Συμβούλιο του ΕΟΑΛ την ανάθεση της Σύμβασης στον χαμηλότερο προσφοροδότη, ήτοι στον Οικονομικό Φορέα



ABRAAM ΝΙΚΟΛΑΟΥ & ΥΙΟΣ ΑΤΔ, για το ποσό των €49.261,00 πλέον Φ.Π.Α.

Θέμα 3°

Εισήγηση για προκήρυξη Διαγωνισμού Αρ. ΕΟΑΛ 36/2024 – Παροχή υπηρεσιών άντλησης λυμάτων στον Επαρχιακό Οργανισμό Αυτοδιοίκησης Λάρνακας.

Ο Πρ. Γενικός Διευθυντής ενημερώνει τα Μέλη ότι, σύμφωνα με το Υπηρεσιακό Σημείωμα το οποίο επισυνάπτεται στην ημερήσια διάταξη, προέκυψε η ανάγκη αγοράς υπηρεσιών από βοθοκαθαριστές, για τις περιπτώσεις έκτακτων βλαβών στο δίκτυο αποχετεύσεων, καθώς και για ορισμένες προγραμματισμένες εργασίες συντήρησης.

Ως εκ τούτου, υποβάλλεται εισήγηση για προκήρυξη διαγωνισμού με τίτλο «Αρ. ΕΟΑΛ 36/2024 – Παροχή υπηρεσιών άντλησης λυμάτων στον Επαρχιακό Οργανισμό Αυτοδιοίκησης Λάρνακας», για την παροχή των υπηρεσιών που περιγράφονται στο Υπηρεσιακό Σημείωμα. Η εκτιμώμενη αξία της Σύμβασης ανέρχεται στις €20.000,00 πλέον Φ.Π.Α. Η εισήγηση είναι να ακολουθηθεί συνοπτική διαδικασία βάσει του Άρθρου 90(1)(γ) του Νόμου 73(Ι)/2016, με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά βάσει τιμής και διάρκεια εκτέλεσης τέσσερις (4) μήνες από την ημερομηνία υπογραφής της Σύμβασης.

Ο Πρ. Γενικός Διευθυντής σημειώνει ότι υποβάλλεται εισήγηση για αποστολή των εγγράφων του Διαγωνισμού σε τρεις Οικονομικούς Φορείς, ως καταγράφονται στο Υπηρεσιακό Σημείωμα.

Ακολουθεί συζήτηση των Μελών αναφορικά με τον τρόπο επιλογής των Οικονομικών Φορέων στους οποίους θα αποσταλούν τα έγγραφα και ο Πρόεδρος αναφέρει ότι επιλέγονται Οικονομικοί Φορείς οι οποίοι είναι αδειοδοτημένοι και μπορούν να ανταποκρίνονται εντός μιας ώρας σε έκτακτα περιστατικά. Τα Μέλη εισηγούνται όπως γίνει νέα έρευνα αγοράς από την Υπηρεσία, ώστε να διαπιστωθεί κατά πόσο υπάρχουν και άλλοι Οικονομικοί Φορείς που πληρούν τις συγκεκριμένες προϋποθέσεις, ώστε να υπάρξει συμμόρφωση προς τις πρόνοιες του Άρθρου 90(1)(γ) του Νόμου 73(Ι)/2016 για αποστολή των εγγράφων διαγωνισμού σε τέσσερις τουλάχιστον Οικονομικούς Φορείς.

Απόφαση:

Λαμβάνοντας υπόψη τα στοιχεία που έχουν ενώπιόν τους, τα Μέλη ομόφωνα αποφασίζουν να εισηγηθούν στο Συμβούλιο του ΕΟΑΛ την έγκριση της προκήρυξης του Διαγωνισμού «Αρ. ΕΟΑΛ 36/2024 – Παροχή υπηρεσιών άντλησης λυμάτων στον Επαρχιακό Οργανισμό

Αυτοδιοίκησης Λάρνακας» με συνοπτική διαδικασία, εκτιμώμενης αξίας €20.000,00 πλέον Φ.Π.Α., με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά βάσει τιμής, ως η εισήγηση της Υπηρεσίας και επιπλέον ομόφωνα αποφασίζουν να εισηγηθούν στο Συμβούλιο του ΕΟΑΛ την έγκριση των εγγράφων του Διαγωνισμού. Ωστόσο, δίνονται οδηγίες στην Υπηρεσία να προβεί σε νέα έρευνα αγοράς αναφορικά με τους Οικονομικούς Φορείς στους οποίους θα σταλούν τα έγγραφα του Διαγωνισμού προς συμμόρφωση με το Άρθρο 90(1)(γ) του Νόμου 73(Ι)/2016 .

Περαιτέρω, τα Μέλη ομόφωνα αποφασίζουν να εισηγηθούν στο Συμβούλιο του ΕΟΑΛ τη σύσταση Επιτροπής Αξιολόγησης αποτελούμενης από [REDACTED] και [REDACTED].

Θέμα 4^ο

Εισήγηση για προκήρυξη Διαγωνισμού Αρ. ΕΟΑΛ 3/2025 – Προμήθεια χαρτοκιβωτίων με χειρολαβές (τρύπες) για την αποθήκευση υπηρεσιακών φακέλων αναπτύξεων ή/και άλλων εγγράφων.

Ο Πρ. Γενικός Διευθυντής ενημερώνει τα Μέλη ότι, σύμφωνα με το Υπηρεσιακό Σημείωμα το οποίο επισυνάπτεται στην ημερήσια διάταξη, προκύπτει η ανάγκη προμήθειας χαρτοκιβωτίων, για την παραλαβή και φύλαξη όλων των φακέλων αναπτύξεων από τις πρώην Οικοδομικές και Πολεοδομικές Αρχές Αδειοδότησης, στην αποθήκη του ΕΟΑΛ η οποία έχει ενοικιαστεί στη βιομηχανική περιοχή Αραδίππου, παρά τον κυκλικό κόμβο Καλού Χωριού.

Ως εκ τούτου, υποβάλλεται εισήγηση για προκήρυξη διαγωνισμού με τίτλο «Αρ. ΕΟΑΛ 3/2025 – Προμήθεια χαρτοκιβωτίων με χειρολαβές (τρύπες) για την αποθήκευση υπηρεσιακών φακέλων αναπτύξεων ή/και άλλων εγγράφων». Η εκτιμώμενη αξία της Σύμβασης ανέρχεται στις €14.000,00 πλέον Φ.Π.Α. Η εισήγηση είναι να ακολουθηθεί συνοπτική διαδικασία βάσει του Άρθρου 90(1)(β) του Νόμου 73(Ι)/2016, με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά βάσει τιμής και διάρκεια εκτέλεσης τρεις (3) εβδομάδες από την ημερομηνία υπογραφής της Σύμβασης.

Ο Πρ. Γενικός Διευθυντής σημειώνει ότι η Υπηρεσία προχώρησε και ζήτησε προσφορές από πέντε (5) Οικονομικούς Φορείς και το θέμα τίθεται ενώπιον της Επιτροπής Προσφορών για υποβολή εισήγησης για καλυπτική έγκριση από το Συμβούλιο.

Περαιτέρω, ο Πρ. Γενικός Διευθυντής αναφέρει ότι ο χώρος αποθήκευσης αναμένεται να παραδοθεί στον Οργανισμό μέχρι το τέλος του τρέχοντος μηνός.

Απόφαση:

Λαμβάνοντας υπόψη τα στοιχεία που έχουν ενώπιόν τους, τα Μέλη ομόφωνα αποφασίζουν να εισηγηθούν στο Συμβούλιο του ΕΟΑΛ την καλυπτική έγκριση της προκήρυξης του Διαγωνισμού «Αρ. ΕΟΑΛ 3/2025 – Προμήθεια χαρτοκιβωτίων με χειρολαβές (τρύπες) για την αποθήκευση υπηρεσιακών φακέλων αναπτύξεων ή/και άλλων εγγράφων» με συνοπτική διαδικασία, εκτιμώμενης αξίας €14.000,00 πλέον Φ.Π.Α., με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά βάσει τιμής, ως η εισήγηση της Υπηρεσίας και επιπλέον ομόφωνα αποφασίζουν να εισηγηθούν στο Συμβούλιο του ΕΟΑΛ την καλυπτική έγκριση των εγγράφων του Διαγωνισμού.

Περαιτέρω, τα Μέλη ομόφωνα αποφασίζουν να εισηγηθούν στο Συμβούλιο του ΕΟΑΛ τη σύσταση Επιτροπής Αξιολόγησης αποτελούμενης από τους [REDACTED] και [REDACTED].

Θέμα 5°

Εισήγηση για προκήρυξη Διαγωνισμού Αρ. ΕΟΑΛ 4/2025 – Προμήθεια και τοποθέτηση μεταλλικών ραφιών στις αποθήκες των Τομέων Αδειοδότησης του Επαρχιακού Οργανισμού Αυτοδιοίκησης Λάρινακας.

Ο Πρ. Γενικός Διευθυντής ενημερώνει τα Μέλη ότι, σύμφωνα με το Υπηρεσιακό Σημείωμα το οποίο επισυνάπτεται στην ημερήσια διάταξη, προκύπτει η ανάγκη προμήθειας και τοποθέτησης μεταλλικών ραφιών, για τη φύλαξη όλων των φακέλων αναπτύξεων από τις πρώην Οικοδομικές και Πολεοδομικές Αρχές Αδειοδότησης, στην αποθήκη του ΕΟΑΛ η οποία έχει ενοικιαστεί στη βιομηχανική περιοχή Αραδίππου, παρά τον κυκλικό κόμβο Καλού Χωριού.

Ως εκ τούτου, υποβάλλεται εισήγηση για προκήρυξη διαγωνισμού με τίτλο «Αρ. ΕΟΑΛ 4/2025 – Προμήθεια και τοποθέτηση μεταλλικών ραφιών στις αποθήκες των Τομέων Αδειοδότησης του Επαρχιακού Οργανισμού Αυτοδιοίκησης Λάρινακας». Η εκτιμώμενη αξία της Σύμβασης ανέρχεται στις €45.000,00 πλέον Φ.Π.Α. Η εισήγηση είναι να ακολουθηθεί συνοπτική διαδικασία βάσει του Άρθρου 90(1)(γ) του Νόμου 73(Ι)/2016, με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά βάσει τιμής και διάρκεια εκτέλεσης έξι (6) εβδομάδες από την ημερομηνία υπογραφής της Σύμβασης.

Ο Πρ. Γενικός Διευθυντής σημειώνει ότι η Υπηρεσία προχώρησε και ζήτησε προσφορές από εννέα (9) Οικονομικούς Φορείς και το θέμα τίθεται ενώπιον της Επιτροπής Προσφορών για υποβολή εισήγησης για καλυπτική έγκριση από το Συμβούλιο.

Ο Πρόεδρος σημειώνει ότι στα έγγραφα των διαγωνισμών, θα πρέπει πάντοτε η πρώτη σελίδα να αναγράφει την Εκτιμώμενη Αξία της Σύμβασης, ως τα πρότυπα έγγραφα του Γενικού Λογιστηρίου της Δημοκρατίας.

Απόφαση:

Λαμβάνοντας υπόψη τα στοιχεία που έχουν ενώπιον τους, τα Μέλη ομόφωνα αποφασίζουν να εισηγηθούν στο Συμβούλιο του ΕΟΑΛ την καλυπτική έγκριση της προκήρυξης του Διαγωνισμού «Αρ. ΕΟΑΛ 4/2025 – Προμήθεια και τοποθέτηση μεταλλικών ραφιών στις αποθήκες των Τομέων Αδειοδότησης του Επαρχιακού Οργανισμού Αυτοδιοίκησης Λάρνακας» με συνοπτική διαδικασία, εκτιμώμενης αξίας €45.000,00 πλέον Φ.Π.Α., με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά βάσει τιμής, ως η εισήγηση της Υπηρεσίας και επιπλέον ομόφωνα αποφασίζουν να εισηγηθούν στο Συμβούλιο του ΕΟΑΛ την καλυπτική έγκριση των εγγράφων του Διαγωνισμού.

Περαιτέρω, τα Μέλη ομόφωνα αποφασίζουν να εισηγηθούν στο Συμβούλιο του ΕΟΑΛ τη σύσταση Επιτροπής Αξιολόγησης αποτελούμενης από [REDACTED] και [REDACTED]

Θέμα 6°

Εισήγηση για προκήρυξη Διαγωνισμού Αρ. ΕΟΑΛ 5/2025 – Αγορά ρουπινέττων μπίλιας 1/2" γαλβανιζέ (ball valves 1/2").

Ο Πρ. Γενικός Διευθυντής ενημερώνει τα Μέλη ότι, σύμφωνα με το Υπηρεσιακό Σημείωμα το οποίο επισυνάπτεται στην ημερήσια διάταξη, υπάρχει άμεση ανάγκη προμήθειας 750 τεμαχίων ρουπινέττων κάθε μήνα. Η αύξηση των αναγκών οφείλεται στην αύξηση της ζήτησης νέων εγκαταστάσεων υδατοπρομήθειας, καθώς και αντικατάστασης παλαιών σχαρών και ρουπινέττων. Σημειώνει ότι, για το σκοπό αυτό έχει προκηρυχθεί ο Διαγωνισμός Αρ. ΕΟΑΛ 21/2024, ωστόσο μέχρι την υλοποίηση της Σύμβασης πρέπει να καλυφθούν οι ανάγκες του Οργανισμού και για το λόγο αυτό θα ζητηθεί με συνοπτική διαδικασία προσφορά για μικρότερη ποσότητα.

Ως εκ τούτου, υποβάλλεται εισήγηση για προκήρυξη διαγωνισμού με τίτλο «Αρ. ΕΟΑΛ 5/2025 – Αγορά ρουπινέττων μπίλιας 1/2" γαλβανιζέ

(ball valves 1/2")», για την προμήθεια 3.000 τεμαχίων. Η εκτιμώμενη αξία της Σύμβασης ανέρχεται στις €5.000,00 πλέον Φ.Π.Α. και τα προϊόντα θα παραδίδονται τμηματικά, ώστε να μην δημιουργηθεί έλλειψη. Η εισήγηση είναι να ακολουθηθεί συνοπτική διαδικασία, με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά βάσει τιμής.

Ο Πρόεδρος σημειώνει ότι δεν είναι επιτρεπτό να παρουσιάζονται συνεχώς ελλείψεις στα εξαρτήματα του Οργανισμού, εκτός εάν πρόκειται για ασυνήθιστες βλάβες.

Ο Πρ. Γενικός Διευθυντής εξηγεί ότι, σε αυτά τα πρώτα στάδια λειτουργίας του Οργανισμού και λαμβάνοντας υπόψη την άγνοια της Υπηρεσίας αναφορικά με την κατάσταση των νέων δικτύων υδατοπρομήθειας που παραλήφθηκαν, είναι αναμενόμενη η έλλειψη εξαρτημάτων, εντούτοις συμφωνεί ότι σταδιακά θα πρέπει να γίνει σωστός προγραμματισμός για έγκαιρη παραλαβή των αναγκαίων υλικών και εξαρτημάτων.

Απόφαση:

Λαμβάνοντας υπόψη τα στοιχεία που έχουν ενώπιόν τους, τα Μέλη ομόφωνα αποφασίζουν να εισηγηθούν στο Συμβούλιο του ΕΟΑΛ την έγκριση της προκήρυξης του Διαγωνισμού «Αρ. ΕΟΑΛ 5/2025 – Αγορά ρουπινέττων μπίλιας 1/2" γαλβανιζέ (ball valves 1/2")» για την προμήθεια 3000 τεμαχίων, με συνοπτική διαδικασία, εκτιμώμενης αξίας €5.000,00 πλέον Φ.Π.Α., με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά βάσει τιμής, ως η εισήγηση της Υπηρεσίας και επιπλέον ομόφωνα αποφασίζουν να εισηγηθούν στο Συμβούλιο του ΕΟΑΛ την έγκριση των εγγράφων του Διαγωνισμού.

Περαιτέρω, τα Μέλη ομόφωνα αποφασίζουν να εισηγηθούν στο Συμβούλιο του ΕΟΑΛ τη σύσταση Επιτροπής Αξιολόγησης αποτελούμενης από [REDACTED] και [REDACTED]

Θέμα 7ο

Αγορά Λαστίχου HDPE OD 90mm PN 16 από τους καταλόγους του e-procurement.

Ο Πρ. Γενικός Διευθυντής ενημερώνει τα Μέλη ότι, σύμφωνα με το Υπηρεσιακό Σημείωμα που επισυνάπτεται στην ημερήσια διάταξη, υπάρχει η ανάγκη προμήθειας 3 τεμαχίων (100 μέτρων) λαστίχων HDPE OD 90mm PN 16 για εκτέλεση προγραμματισμένης εργασίας βελτίωσης δικτύου ύδρευσης στη Βιοτεχνική Περιοχή Δρομολαξιάς. Ακολουθώντας, ο Πρ. Γενικός Διευθυντής σημειώνει ότι η προμήθεια γίνεται

μέσω των καταλόγων του συστήματος e-procurement. Το κόστος αγοράς ανέρχεται στο ποσό των €2.172,00 πλέον ΦΠΑ και ο εγκεκριμένος προμηθευτής είναι η εταιρεία «Elysee Irrigation Ltd».

Στην προκειμένη περίπτωση, η Υπηρεσία προχώρησε με την αγορά και το ζήτημα τίθεται ενώπιον της Επιτροπής Προσφορών με σκοπό την υποβολή εισήγησης για καλυπτική έγκριση από το Συμβούλιο.

Απόφαση:

Λαμβάνοντας υπόψη τα στοιχεία που έχουν ενώπιον τους, τα Μέλη ομόφωνα αποφασίζουν να εισηγηθούν στο Συμβούλιο του ΕΟΑΛ την καλυπτική έγκριση της αγοράς 3 τεμαχίων (100 μέτρων) λαστίχων HDPE OD 90mm PN 16 μέσω του συστήματος e-procurement, από την εταιρεία Elysee Irrigation Ltd για το ποσό των €2.172,00 πλέον ΦΠΑ.

Θέμα 8°

Προμήθεια και παράδοση Νιτρικού Ασβεστίου.

Ο Πρ. Γενικός Διευθυντής ενημερώνει τα Μέλη ότι, σύμφωνα με το Υπηρεσιακό Σημείωμα που επισυνάπτεται στην ημερήσια διάταξη, υπάρχει η ανάγκη προμήθειας 3 μεγασάκκων νιτρικού ασβεστίου, με σκοπό την εκτέλεση δοκιμών στη μονάδα διάλυσης νιτρικού ασβεστίου. Για το σκοπό αυτό, λήφθηκαν προσφορές από δύο Οικονομικούς Φορείς, ως ακολούθως:

Οικονομικός Φορέας	Τιμή/τόνο	Συνολική τιμή
COSTAS V. PHILIPPOU LTD	620	€2.232,00
FERI-TRI A.B.E.E.	725	€2.175,00

Ως εκ τούτου, υποβάλλεται εισήγηση όπως η Σύμβαση ανατεθεί στον Οικονομικό Φορέα COSTAS V. PHILIPPOU LTD, ο οποίος υπέβαλε τη χαμηλότερη οικονομική προσφορά ανά τόνο προϊόντος, για το ποσό των €2.232,00 πλέον Φ.Π.Α.

Απόφαση:

Τα Μέλη, λαμβάνοντας υπόψη τα στοιχεία που έχουν ενώπιον τους, ομόφωνα αποφασίζουν να εισηγηθούν στο Συμβούλιο του ΕΟΑΛ την ανάθεση της Σύμβασης προμήθειας νιτρικού ασβεστίου στον Οικονομικό Φορέα COSTAS V. PHILIPPOU LTD, ο οποίος υπέβαλε τη χαμηλότερη οικονομική προσφορά ανά τόνο προϊόντος, για το ποσό των €2.232,00 πλέον Φ.Π.Α.

Θέμα 9°**Προμήθεια εξαρτημάτων για τις ανάγκες συντήρησης Μηχανημάτων "HUBER".**

Ο Πρ. Γενικός Διευθυντής ενημερώνει τα Μέλη ότι, σύμφωνα με το Υπηρεσιακό Σημείωμα που επισυνάπτεται στην ημερήσια διάταξη, υπάρχει η ανάγκη προμήθειας εξαρτημάτων για τις ανάγκες συντήρησης των μονάδων εσχαρισμάτων (Screens), της μονάδας υποδοχής βοθρολυμάτων, των μεμβρανών και των θερμοκηπίων (μηχανήματα HUBER), για χρονική περίοδο ενός έτους. Συγκεκριμένα, η προμήθεια εξαρτημάτων αφορά καδένες μεμβρανών, τροχούς με ρουλεμάν, Pinion, αυτόματες γρασέρες και βούρτσες.

Λήφθηκαν προσφορές ως ακολούθως:

Οικονομικός Φορέας	Ποσό Προσφοράς
A. Καδένες μεμβρανών	
C.P. ENVIROSYSTEMS LTD	€9.440,00
ANASTASOPOULOS G. A.E.	€2.932,16
SWEDISH LEVANT TRADING (CYPRUS) LTD	€2.340,00
B. Τροχοί για τα Screens και τα θερμοκήπια και pinion μεμβρανών	
C.P. ENVIROSYSTEMS LTD	€24.816,00
S.M.D. METALLIKES KATASKEVES LTD	€11.900,00
Γ. Αυτόματες γρασέρες για τις μεμβράνες	
C.P. ENVIROSYSTEMS LTD	€13.681,10
ALS SCHMIERTECHNIK GMBH	€3.347,94
Δ. Βούρτσες για τα Screens και την μονάδα υποδοχής βοθρολυμάτων	
C.P. ENVIROSYSTEMS LTD	€9.221,23

Αναφορικά με την 4^η κατηγορία, σημειώνεται ότι δεν εντοπίστηκαν τα εξαρτήματα σε εταιρεία πέραν του κατασκευαστή.

Ως εκ τούτου, υποβάλλεται εισήγηση για ανάθεση της Σύμβασης στους Οικονομικούς Φορείς που υπέβαλαν τη χαμηλότερη οικονομική προσφορά για κάθε κατηγορία, ήτοι για την προμήθεια καδένων μεμβρανών, στην εταιρεία SWEDISH LEVANT TRADING (CYPRUS) LTD για το ποσό των €2.340,00 πλέον Φ.Π.Α., για την προμήθεια τροχών για τα Screens και τα θερμοκήπια και pinion μεμβρανών, στην εταιρεία S.M.D. METALLIKES KATASKEVES LTD για το ποσό των €11.900,00 πλέον Φ.Π.Α., για τις αυτόματες γρασέρες για τις

μεμβράνες, στην εταιρεία ALS SCHMIERTECHNIK GMBH για το ποσό των €3.347,94 πλέον Φ.Π.Α. και για τις βούρτσες για τα Screens και την μονάδα υποδοχής βοθρολυμάτων, στην εταιρεία C.P. ENVIROSYSTEMS LTD για το ποσό των €9.221,23 πλέον Φ.Π.Α.

Απόφαση:

Λαμβάνοντας υπόψη τα στοιχεία που έχουν ενώπιον τους, τα Μέλη ομόφωνα αποφασίζουν να εισηγηθούν στο Συμβούλιο του ΕΟΑΛ την ανάθεση της Σύμβασης για την προμήθεια καδένων μεμβρανών στην εταιρεία SWEDISH LEVANT TRADING (CYPRUS) LTD για το ποσό των €2.340,00 πλέον Φ.Π.Α., για την προμήθεια τροχών για τα Screens και τα θερμοκήπια και ριπίση μεμβρανών, στην εταιρεία S.M.D. METALLIKES KATASKEVES LTD για το ποσό των €11.900,00 πλέον Φ.Π.Α., για τις αυτόματες γρασέρες για τις μεμβράνες, στην εταιρεία ALS SCHMIERTECHNIK GMBH για το ποσό των €3.347,94 πλέον Φ.Π.Α. και για τις βούρτσες για τα Screens και την μονάδα υποδοχής βοθρολυμάτων, στην εταιρεία C.P. ENVIROSYSTEMS LTD για το ποσό των €9.221,23 πλέον Φ.Π.Α.

Θέμα 10°

Αντικατάσταση πτερωτών των Αντλιών του Ε1.

Ο Πρ. Γενικός Διευθυντής ενημερώνει τα Μέλη ότι, σύμφωνα με το Υπηρεσιακό Σημείωμα που επισυνάπτεται στην ημερήσια διάταξη, υπάρχει η ανάγκη αντικατάστασης των πτερωτών των αντλιών του αντλιοστασίου Ε1, οι οποίες έχουν φθαρεί λόγω της εισροής υφάλμυρου νερού αλλά και των πολλών ωρών λειτουργίας. Σημειώνει ότι οι συγκεκριμένες πτερωτές αντικαταστάθηκαν το 2021 λόγω του ότι είχαν παρουσιάσει το ίδιο πρόβλημα.

Ως εκ τούτου, υποβάλλεται εισήγηση για αντικατάσταση των πτερωτών των αντλιών από την εταιρεία JNG ENGINEERING LTD, η οποία είναι ο μοναδικός αντιπρόσωπος της κατασκευάστριας εταιρείας FLYGT στην Κύπρο και η οποία υπέβαλε προσφορά για το ποσό των €11.200,00 πλέον Φ.Π.Α. Η εισήγηση βασίζεται στο Άρθρο 29(3)(β) του Νόμου 73(Ι)/2016, για χρήση της διαδικασίας με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση, για συμπληρωματικές παραδόσεις που πραγματοποιούνται από τον αρχικό προμηθευτή και προορίζονται για τη μερική αντικατάσταση εγκαταστάσεων, εφόσον η αλλαγή προμηθευτή θα υποχρέωνε την αναθέτουσα αρχή να αποκτήσει προμήθειες με διαφορετικά τεχνικά χαρακτηριστικά, τα οποία θα προκαλούσαν ασυμβατότητα ή δυσανάλογες τεχνικές δυσχέρειες στη χρήση και τη συντήρηση.

Ο Πρ. Γενικός Διευθυντής αναφέρει επίσης ότι πέραν της επιδιόρθωσης των πτερωτών των αντλιών, το πρόβλημα αναμένεται ότι θα επιδιορθωθεί ή έστω βελτιωθεί με την επιδιόρθωση των φρεατίων.

Ο Πρόεδρος σημειώνει ότι υπάρχουν ακόμη δύο παράγοντες οι οποίοι προκαλούν το συγκεκριμένο πρόβλημα στο αντλιοστάσιο Ε1 πέραν της χρήσης, δηλαδή η υψηλή αλατότητα και οι παράνομες απορρίψεις από βυτιοφόρα, οι οποίες φθείρουν τις πτερωτές.

Απόφαση:

Λαμβάνοντας υπόψη τα στοιχεία που έχουν ενώπιον τους, τα Μέλη ομόφωνα αποφασίζουν να εισηγηθούν στο Συμβούλιο του ΕΟΑΛ την έγκριση της επιδιόρθωσης των πτερωτών των αντλιών του αντλιοστασίου Ε1, από την εταιρεία JNG ENGINEERING LTD για το ποσό των €11.200,00 πλέον Φ.Π.Α.

Θέμα 11ο

Επιδιόρθωση Οχήματος με αρ. εγγραφής [REDACTED]

Ο Πρ. Γενικός Διευθυντής ενημερώνει τα Μέλη ότι, σύμφωνα με το Υπηρεσιακό Σημείωμα που επισυνάπτεται στην ημερήσια διάταξη, υπάρχει η ανάγκη επιδιόρθωσης του οχήματος [REDACTED] (Ford van). Η Υπηρεσία επικοινωνήσε με το συνεργείο της FORD MICHAELS AUTOMOTIVE LTD, που είναι ο αντιπρόσωπος της FORD, και το κόστος επιδιόρθωσης του οχήματος ανέρχεται στο ποσό των €2.244,00 πλέον Φ.Π.Α. Ως εκ τούτου, υποβάλλεται εισήγηση για κατακύρωση της σύμβασης επιδιόρθωσης του οχήματος στην εταιρεία FORD MICHAELS AUTOMOTIVE LTD για το ποσό των €2.244,00 πλέον Φ.Π.Α.

Στην προκειμένη περίπτωση, η Υπηρεσία προχώρησε με την επιδιόρθωση και το ζήτημα τίθεται ενώπιον της Επιτροπής Προσφορών με σκοπό την υποβολή εισήγησης για καλυπτική έγκριση από το Συμβούλιο.

Τα Μέλη αναφέρουν ότι έγιναν πολλές επιδιορθώσεις στο συγκεκριμένο όχημα τους τελευταίους μήνες και ο Πρ. Γενικός Διευθυντής σημειώνει ότι θα γίνει η επιδιόρθωση ώστε να μπορεί να χρησιμοποιηθεί το όχημα μέχρι να γίνει η παραλαβή των νέων οχημάτων που παρήγγειλε ο Οργανισμός.

Απόφαση:

Λαμβάνοντας υπόψη τα στοιχεία που έχουν ενώπιον τους, τα Μέλη ομόφωνα αποφασίζουν να εισηγηθούν στο Συμβούλιο του ΕΟΑΛ την καλυπτική έγκριση της επιδιόρθωσης του οχήματος [REDACTED] από την

εταιρεία FORD MICHAELS AUTOMOTIVE LTD για το ποσό των €2.244,00 πλέον Φ.Π.Α.

Θέμα 12°

Αγορά UPVC αγωγών OD 160mm PN 12,5, UPVC αγωγών OD 315mm PN 16 και UPVC αγωγών OD 110mm PN 12,5 από τους καταλόγους του e-procurement.

Ο Πρ. Γενικός Διευθυντής ενημερώνει τα Μέλη ότι, σύμφωνα με τα Υπηρεσιακά Σημειώματα που επισυνάπτονται στην ημερήσια διάταξη, υπάρχει η ανάγκη δημιουργίας αποθέματος στην αποθήκη του ΕΟΑΛ με αγορά 200 τεμαχίων (6-μετρων) αγωγών UPVC OD 160mm PN 12,5, 200 τεμαχίων (6-μετρων) αγωγών UPVC OD 110mm PN 12,5 και 10 τεμαχίων (6-μετρων) αγωγών UPVC OD 315mm PN 16, για τις καθημερινές ανάγκες των συνεργειών του ΕΟΑΛ. Ακολούθως, ο Πρ. Γενικός Διευθυντής σημειώνει ότι, ενόψει του ότι πρόκειται για συχνές ανάγκες, η προμήθεια γίνεται μέσω των καταλόγων του συστήματος e-procurement. Το συνολικό κόστος αγοράς για τους αγωγούς OD 110mm και OD 315mm ανέρχεται στο ποσό των €14.454,00 πλέον Φ.Π.Α. και ο εγκεκριμένος προμηθευτής είναι η εταιρεία «Elysee Irrigation Ltd», ενώ το κόστος αγοράς για τους αγωγούς OD 160mm ανέρχεται στο ποσό των €20.070,00 πλέον Φ.Π.Α. και ο εγκεκριμένος προμηθευτής είναι η εταιρεία «Lordos United Public Ltd».

Στην προκειμένη περίπτωση, η Υπηρεσία προχώρησε με την αγορά και το ζήτημα τίθεται ενώπιον της Επιτροπής Προσφορών με σκοπό την υποβολή εισήγησης για καλυπτική έγκριση από το Συμβούλιο.

Απόφαση:

Λαμβάνοντας υπόψη τα στοιχεία που έχουν ενώπιον τους, τα Μέλη ομόφωνα αποφασίζουν να εισηγηθούν στο Συμβούλιο του ΕΟΑΛ την καλυπτική έγκριση της αγοράς 200 τεμαχίων (6-μετρων) αγωγών UPVC OD 110mm PN 12,5 και 10 τεμαχίων (6-μετρων) αγωγών UPVC OD 315mm PN 16, μέσω του συστήματος e-procurement, από την εταιρεία «Elysee Irrigation Ltd», για το ποσό των €14.454,00 πλέον Φ.Π.Α. και την καλυπτική έγκριση της αγοράς 200 τεμαχίων (6-μετρων) αγωγών UPVC OD 160mm PN 12,5, μέσω του συστήματος e-procurement, από την εταιρεία «Lordos United Public Ltd», για το ποσό των €20.070,00 πλέον Φ.Π.Α.

Θέμα 13°

Επιδιόρθωση υφιστάμενου αγωγού λυμάτων στις Αγγλισίδες.

Ο. Πρ. Γενικός Διευθυντής ενημερώνει τα Μέλη ότι, σύμφωνα με το Υπηρεσιακό Σημείωμα που επισυνάπτεται στην ημερήσια διάταξη, υπάρχει η ανάγκη επιδιόρθωσης υφιστάμενου αγωγού λυμάτων στις

Αγγλίσιδες, κατόπιν παραπόνων που λήφθηκαν για υπερχείλιση λυμάτων και η σχετική δαπάνη εκτιμήθηκε στο ποσό των €3.700,00 περίπου πλέον Φ.Π.Α. Η Υπηρεσία προχώρησε στη λήψη γραπτών προσφορών από δύο Οικονομικούς Φορείς, ως ακολούθως:

Οικονομικός Φορέας	Ποσό Προσφοράς
Imatech Kounna Ltd	€3.500,00
Φλουρέντζου & Κυριάκου Κατασκευές Λτδ	€3.800,00

Ως εκ τούτου, υποβάλλεται εισήγηση για κατακύρωση της Σύμβασης στον Οικονομικό Φορέα Imatech Kounna Ltd, ο οποίος υπέβαλε τη χαμηλότερη οικονομική προσφορά, για το ποσό των €3.500,00 πλέον Φ.Π.Α.

Απόφαση:

Λαμβάνοντας υπόψη τα στοιχεία που έχουν ενώπιόν τους, τα Μέλη ομόφωνα αποφασίζουν να εισηγηθούν στο Συμβούλιο του ΕΟΑΛ την κατακύρωση της Σύμβασης επιδιόρθωσης υφιστάμενου αγωγού λυμάτων στις Αγγλίσιδες, στην εταιρεία Imatech Kounna Ltd, που υπέβαλε τη χαμηλότερη οικονομική προσφορά, για το ποσό των €3.500,00 πλέον Φ.Π.Α.

Θέμα 14°

Κατασκευή μικρού δικτύου ομβρίων υδάτων στην οδό Ανθέων.

Ο Πρ. Γενικός Διευθυντής ενημερώνει τα Μέλη ότι, σύμφωνα με το Υπηρεσιακό Σημείωμα που επισυνάπτεται στην ημερήσια διάταξη, υπάρχει η ανάγκη κατασκευής μικρού δικτύου ομβρίων υδάτων στην οδό Ανθέων, κατόπιν παραπόνου που λήφθηκε για συσσώρευση ομβρίων. Η εκτιμώμενη δαπάνη της κατασκευής ανέρχεται στο ποσό των €10.000,00 περίπου πλέον Φ.Π.Α. Η Υπηρεσία προχώρησε στη λήψη γραπτών προσφορών από δύο Οικονομικούς Φορείς, ως ακολούθως:

Οικονομικός Φορέας	Ποσό Προσφοράς
Imatech Kounna Ltd	€9.800,00
Πάμπος Μούζουρας Λτδ	€9.300,00

Ως εκ τούτου, υποβάλλεται εισήγηση για κατακύρωση της Σύμβασης στον Οικονομικό Φορέα Πάμπος Μούζουρας Λτδ, ο οποίος υπέβαλε τη χαμηλότερη οικονομική προσφορά, για το ποσό των €9.300,00 πλέον Φ.Π.Α.

Τα Μέλη παρατηρούν ότι για αυτού του είδους τις Συμβάσεις, συνήθως ζητούνται προσφορές από τους ίδιους Οικονομικούς Φορείς. Ως εκ τούτου, θεωρούν ορθό όπως για τέτοιες Συμβάσεις ζητούνται προσφορές από τουλάχιστον τρεις (3) Οικονομικούς Φορείς.

Απόφαση:

Λαμβάνοντας υπόψη τα στοιχεία που έχουν ενώπιον τους, τα Μέλη ομόφωνα αποφασίζουν να παραπέμψουν το ζήτημα πίσω στην Υπηρεσία, με οδηγίες όπως ζητηθεί προσφορά και από 3^ο Οικονομικό Φορέα και ακολούθως το θέμα να τεθεί εκ νέου ενώπιον της Επιτροπής Προσφορών.

Περαιτέρω, τα Μέλη ομόφωνα αποφασίζουν να εισηγηθούν στο Συμβούλιο να δοθούν οδηγίες στην Υπηρεσία, ώστε σε τέτοιου είδους Συμβάσεις να ζητούνται προσφορές από τουλάχιστον τρεις (3) Οικονομικούς Φορείς.

Θέμα 15^ο

Σύμβαση Αρ. ΣΑΛ 8/2022 – Παροχή υπηρεσιών διοικητικής υποστήριξης για την κάλυψη των υποχρεώσεων του ΣΑΛ (πλέον ΕΟΑΛ) σε σχέση με τα συγχρηματοδοτούμενα έργα της περιόδου 2021 - 2027.

(1^ο Επιπρόσθετο)

Ο Πρόεδρος θέτει ενώπιον των Μελών το πιο πάνω θέμα ως επιπρόσθετο, καθώς δεν περιλαμβανόταν στην ημερήσια διάταξη και τα Μέλη ομόφωνα συναινούν όπως το θέμα εξεταστεί.

Για τη συζήτηση του θέματος, το Μέλος Κ. Καρεκλάς αποχωρεί από την αίθουσα συνεδριάσεων επικαλούμενος ιδιάζουσα σχέση με τον Ανάδοχο της Σύμβασης.

Ο Πρ. Γενικός Διευθυντής ενημερώνει τα Μέλη ότι, σύμφωνα με το Υπηρεσιακό Σημείωμα που τους έχει κοινοποιηθεί, η χρονική διάρκεια ισχύος της Σύμβασης Αρ. ΣΑΛ 8/2022 για την παροχή υπηρεσιών διοικητικής υποστήριξης για την κάλυψη των υποχρεώσεων του ΣΑΛ (πλέον ΕΟΑΛ) σε σχέση με τα συγχρηματοδοτούμενα έργα της περιόδου 2021 – 2027, λήγει στις 19/01/2025. Σημειώνει ότι η Σύμβαση ήταν διάρκειας 24 μηνών και υπάρχει η δυνατότητα ανανέωσής της για περίοδο ακόμη 24 μηνών.

Ως εκ τούτου, η Υπηρεσία εισηγείται την ανανέωση της Σύμβασης για χρονική περίοδο 24 μηνών, ήτοι από τις 20/01/2025 μέχρι τις 19/01/2027, για το ποσό των €19.200,00 πλέον Φ.Π.Α.

Ακολουθεί συζήτηση μεταξύ των Μελών για την αναγκαιότητα της συγκεκριμένης Σύμβασης και ο Πρ. Γενικός Διευθυντής επιβεβαιώνει ότι

οι υπηρεσίες που παρέχονται είναι πολύ βοηθητικές για τον Οργανισμό. Περαιτέρω, σε ερώτημα του Μέλους Α. Καζαντζή για τη χρονική διάρκεια της Σύμβασης, ο Πρ. Γενικός Διευθυντής σημειώνει ότι η ημερομηνία έναρξης ισχύος της Σύμβασης ήταν στις 19/10/2022, με χρονική διάρκεια 24 μήνες, ωστόσο υπήρξε αναστολή της Σύμβασης για περίοδο τριών μηνών και ως αποτέλεσμα η λήξη της περιόδου ισχύος της Σύμβασης μεταφέρθηκε στις 19/01/2025.

Απόφαση:

Λαμβάνοντας υπόψη τα στοιχεία που έχουν ενώπιον τους, τα Μέλη ομόφωνα αποφασίζουν να εισηγηθούν στο Συμβούλιο του ΕΟΑΛ την ανανέωση της Σύμβασης Αρ. ΣΑΛ 8/2022 – Παροχή υπηρεσιών διοικητικής υποστήριξης για την κάλυψη των υποχρεώσεων του ΣΑΛ (πλέον ΕΟΑΛ) σε σχέση με τα συγχρηματοδοτούμενα έργα της περιόδου 2021 – 2027, με την Αναπτυξιακή Εταιρεία Επαρχιών Λάρνακας – Αρμοχώστου Λτδ για χρονική περίοδο 24 μηνών, ήτοι από τις 20/01/2025 μέχρι τις 19/01/2027, για το ποσό των €19.200,00 πλέον Φ.Π.Α.

Το Μέλος Κ. Καρεκλάς εισέρχεται και πάλι στην αίθουσα συνεδριάσεων.

Θέμα 16°

Αγορά εξαρτημάτων για πλαστικές σωλήνες από τους καταλόγους του Ηλεκτρονικού Συστήματος Σύναψης Συμβάσεων του Γενικού Λογιστηρίου.

(2° Επιπρόσθετο)

Ο Πρόεδρος θέτει ενώπιον των Μελών το πιο πάνω θέμα ως επιπρόσθετο, καθώς δεν περιλαμβανόταν στην ημερήσια διάταξη και τα Μέλη ομόφωνα συναινούν όπως το θέμα εξεταστεί.

Ο Πρ. Γενικός Διευθυντής ενημερώνει τα Μέλη ότι, σύμφωνα με το Υπηρεσιακό Σημείωμα που τους έχει κοινοποιηθεί, υπάρχει η ανάγκη αγοράς των ακόλουθων εξαρτημάτων, για σκοπούς δημιουργίας αποθέματος στην αποθήκη του ΕΟΑΛ, τα οποία χρησιμοποιούνται καθημερινά από τα συνεργεία του κλάδου ύδρευσης:

1. 110 mm O.D.PN16 Double sleeve joints UPVC, 50 τεμάχια
2. 160 mm O.D.PN16 Double sleeve joints UPVC, 30 τεμάχια
3. 315 mm O.D.PN16 Double sleeve joints UPVC, 10 τεμάχια

Ακολούθως, ο Πρ. Γενικός Διευθυντής σημειώνει ότι η προμήθεια των εν λόγω εξαρτημάτων γίνεται μέσω των καταλόγων του συστήματος e-procurement. Το κόστος αγοράς ανέρχεται στο ποσό των €3.329,00 πλέον Φ.Π.Α. και ο εγκεκριμένος προμηθευτής είναι η εταιρεία «M.G. Ydrodomi Ltd».

Στην προκειμένη περίπτωση, η Υπηρεσία προχώρησε με την αγορά και το ζήτημα τίθεται ενώπιον της Επιτροπής Προσφορών με σκοπό την υποβολή εισήγησης για καλυπτική έγκριση από το Συμβούλιο.

Απόφαση:

Λαμβάνοντας υπόψη τα στοιχεία που έχουν ενώπιον τους, τα Μέλη ομόφωνα αποφασίζουν να εισηγηθούν στο Συμβούλιο του ΕΟΑΛ την καλυπτική έγκριση της αγοράς των εξαρτημάτων που αναφέρονται στο Υπηρεσιακό Σημείωμα, μέσω του συστήματος e-procurement, από την εταιρεία «M.G. Ydroadomi Ltd» για το ποσό των €3.329,00 πλέον Φ.Π.Α.

Θέμα 17°

(3° Επιπρόσθετο)

Προμήθεια σωλήνων γαλβανιζέ για αντικατάσταση στην γεώτρηση της Σκαρίνου.

Ο Πρόεδρος θέτει ενώπιον των Μελών το πιο πάνω θέμα ως επιπρόσθετο, καθώς δεν περιλαμβανόταν στην ημερήσια διάταξη και τα Μέλη ομόφωνα συναινούν όπως το θέμα εξεταστεί.

Ο Πρ. Γενικός Διευθυντής ενημερώνει τα Μέλη ότι, σύμφωνα με το Υπηρεσιακό Σημείωμα που τους έχει κοινοποιηθεί, προέκυψε η ανάγκη προμήθειας περίπου 35 σωλήνων γαλβανιζέ των 6 μέτρων, με σκοπό την αντικατάσταση των σωλήνων της γεώτρησης στη Σκαρίνου.

Λόγω του κατεπείγοντος του θέματος, η Υπηρεσία προχώρησε και έλαβε προσφορές από δύο Οικονομικούς Φορείς, ήτοι τις εταιρείες ΧΡΙΣΤΑΚΗΣ Α. ΑΝΔΡΕΟΥ ΛΤΔ και GIRCOTIS & ACHILLEOS LTD, για τα ποσά των €2.247,00 πλέον Φ.Π.Α. και €1.995,00 πλέον Φ.Π.Α., αντίστοιχα.

Η Υπηρεσία εισηγείται την αγορά των σωλήνων από την εταιρεία ΧΡΙΣΤΑΚΗΣ Α. ΑΝΔΡΕΟΥ ΛΤΔ, παρόλο που υπέβαλε την πιο ακριβή προσφορά, καθώς έχει διαθέσιμο απόθεμα, σε αντίθεση με την εταιρεία GIRCOTIS & ACHILLEOS LTD η οποία δεν έχει διαθέσιμο απόθεμα και χρειάζεται περίπου ένα μήνα για να παραγγείλει την ποσότητα που χρειάζεται ο Οργανισμός.

Απόφαση:

Τα Μέλη, μετά από συζήτηση του θέματος και ανταλλαγή απόψεων, ομόφωνα αποφασίζουν να εισηγηθούν στο Συμβούλιο του ΕΟΑΛ, όπως δοθούν οδηγίες στην Υπηρεσία να γίνει νέα έρευνα αγοράς σε σχέση με την προμήθεια σωλήνων γαλβανιζέ για αντικατάσταση των σωλήνων

στη γεώτρηση της Σκαρίνου και να ζητηθούν προσφορές και από άλλους Οικονομικούς Φορείς και το ζήτημα να υποβληθεί εκ νέου.

Επικυρώθηκαν από την Επιτροπή Προσφορών στη Συνεδρία Αρ. 2/2025 ημερ. 17/02//2025.



**Άγγελος Χατζηχαλαάμπους
Πρόεδρος Επιτροπής Προσφορών**